



ROTTWEILER



EN LITEN VALPE GUIDE



Rottweilerens egenskaper

Rottweilerens utseende gir inntrykk av styrke, smidighet og utholdenhet. Dens opptreden er selvsikker og nervefast, og den reagerer med stor oppmerksomhet ovenfor omverdenen. Et stabilt lynne og høy arbeidsvilje beskriver normalt rottweilerne.

Rottweilern tilhører gruppe 2 Pinscher, schnauzer, mollosser-sennenhunder

Rottweilere er, som opprinnelsen tilsier, en lærevillig og arbeidsglad hund.

Den kan brukes til det meste innen hundesport og aktiviteter eieren vil ha den med på.

Fordi rottweilern er en brukshund, har rasen iboende drifter som eierne må gi hunden et konstruktivt utløp for. En rottweiler som ikke blir mentalt stimulert, eller ikke brukes fysisk, kan utvikle en uønsket adferd i ulike sammenhenger. Uønsket adferd kan være mer vakt, gjeting av for eksempel bil, syklist, joggere. Den kan finne egne måter å få ut energi på, som å ødelegge inventar, feks sko, hjørner på møbler, sofa, puter ol.



Hannhunder:
mankhøyde 61– 68 cm
61 – 62 cm = liten
63 – 64 cm = middels stor
65 – 66 cm = stor = korrekt størrelse
68 – 68 cm = meget stor
Vekt: ca 50

Tisper:
mankhøyde 56 – 63 cm
56 – 57 cm = liten
57 – 59 cm = middelsstor
60 – 61 cm = stor = korrekt størrelse
62 – 63 cm = meget stor
Vekt: ca 42

FØR MAN SKAFFER SEG VALP

En Rottweiler er først og fremst en brukshund, men fungerer fint i en aktiv familie. Den brukes tradisjonelt i brukshund sporter som f.eks. NBF, Lydighet, Spor, IGP, Redningshund. Den er også veldig sterk som voksen, så den kan gå fint med kløv, kan også trekke pulk, og trekke på ski. Den liker ulike oppgaver.

Kan du gi en rottweiler hva den trenger?

En valp må lære seg alt, den kommer ikke ferdig trent. Det er din oppgave å lære den gode vaner og bli en velfungerende hund i samfunnet og hjemme.

Man skal ha tålmodighet og kunne legge ned god tid i valpen

Man må forberede både hus og bil på at en valp kommer i hus. Bil med bur og evt utstyr hunden trenger. Hjem må beskyttes for farer, som høyder, elektriske ledninger, enkelte planter osv.



HVA KAN JEG FORVENTE

En allsidig og aktiv hund med stor personlighet. Den krever lite pelsstell, men må lære seg håndtering fra første dag. Håndtering er å klippe kløv, sjekke tenner, ta et bad, børste den, prøve dekken, potesokker, sjekke øyne og ører. Man har mye igjen for å legge ned tid og være tålmodig på dette området.

Man må huske på at den går fra å være liten og søt, til å bli en krevende tenåring, med adferds endringer og stor vilje. Når den er 3 år, er den stort sett voksen, men krever fortsatt mentalt stimulering og en aktiv hverdag.

Den har et stort vokter instinkt og kan ha samkjønnsaggresjon.

Det er en våken rase, som får med seg det meste, og lærer fort, på godt og vondt.

Den vil gjerne jobbe for deg, men du skal være rettferdig. Som valp er den liten og sjarmerende og alle vil hilse på, som voksen blir den stor og sterk, og noen opplever rottweiler som skummel.

Hva bør du se etter hos oppdretter

Vi i Norsk Rottweiler klubb har kriterier som en oppdretter bør følge. Dette er også viktig for deg som kjøper hund, slik at du får en hund som blant annet blir registret i NKK, Norsk Kennel Klubb.

Her er noen av våre kriterier som gjelder for både mamma og pappa dyret

- HD må bli avlest til A eller B
- 1 på albue kan godtas med en partner som er fri
- Godkjent Funksjonsanalyse FA (22-48 mnd) og/eller Mentalbeskrivelse Hund (MH). Mental testene skal gjennomføres uten diskvalifiserende feil. Godkjent ZTP i henhold til ADRKs (hjemlandet) regelverk, eller godkjent MT(Korning)
- Utstilt på offisiell utstilling, anerkjent av NKK eller annen samarbeidende klubb tilknyttet FCI. Tispen må ha oppnådd minimum VG i åpen klasse eller bruksklasse etter fylte 2 år. Hannhunden må ha VG i åpen klasse eller bruksklasse etter fylte to år, ved 2 utstillinger, fra to forskjellige dommere

(Avl Rådet kan gi dispensasjon fra krav, etter mottak av skriftlig begrunnet søknad).

- Innavls graden må ikke overstige 6,25%
- En av alv dyrene må være fri for JLPP
- Må ha fylt 24 mnd
- Øyelysning ønskes

Rasestandard er et fundament for all avl. Oppdrettere vektlegger ulike egenskaper i sitt oppdrett, for å føre rasen fremover. Bruk tid på å finne din oppdretter og sett deg inn i rasestandarden, helse og mentalitet.

Hva bør du forvente hos oppdretter

- at du kan komme på besøk, på denne måten får du kunnskap om hvordan valpene vokser opp og hvordan de blir håndtert.
- De skal ha kjennskap til foreldre dyr. Er far tilgjengelig så er det også fint om man får hilst på han. Det og hilse på foreldre dyr kan gi en liten indikator på hvordan valpen din kan komme til å utvikle seg atferdsmessig, men dette stemmer ikke alltid. Valpen vil alltid bli preget av det miljøet den vokser opp i og hvilke erfaringer den får med seg på veien
- Kunnskap om hvilke sykdommer som ligger latent til rasen og på sine avl dyr og linjer, det vil si bakover på stamtavlen
- Skal ha kunnskap om søsken av foreldre dyr, hvordan mental helse de har, hvordan helse resultater de har, også hvordan utstillings og bruks meritter de har
- En rottweiler bør ligge på mellom 18.000 og 25.000 kr ihht foreldrenes meritter og resultater



Norsk Rottweilerklubb

Etiske retningslinjer og avlsstrategi for oppdrett finner du på nkk.no

**Alle som eier en rottweiler har ansvar for å bidra til rasens utvikling.
Tenk etter om rasen passer for deg.
En rottweiler spiser mye, er dyr å forsikre, og tar stor plass.
De kan leve til de er 14 år, men gjennomsnittsalder er ca 8-10 år**

